• 44.
Câmai /1‘5./dIN ?. Juina — MT

Avenida dos Jambos, CEP 78320-000 Juina — MT.
r .

Telefone: (66) 3500-0,."...1- lillp://www.juina.mt.leg.br

GABINETE PRESIDÊNCIA

COMUNICADO INTERNO N2 /2025

Ao Senhor
Élio Duarte Gomes
Ouvidor e Assistente Legislativo
Câmara Municipal de Juína — MT

Assunto: Resposta ao Ofício n2 35/2025 — denúncia encaminhada via Ouvidoria.

Senhor Ouvidor,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 35/2025, de lavra de Vossa Senhoria, por meio do qual
foi encaminho, na presente data, a resposta referente ao Oficio n2 35/2025, para que seja realizado o
devido procedimento de protocolo.

Atenciosamente,

JuMa/MT, 19 de setembro de 2025

MARCI NA FE V DE SANTANA

Assessoria u idica da presidência

Câmara Municipal de Juina — MT

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br

GABINETE PRESIDÊNCIA

RESPOSTA AO DENUNCIANTE

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA: Aelcio Moreira de Oliveira

ASSUNTO: Resposta à denúncia apresentada sobre critérios de concessão diárias — Decreto n9

805/2025

Prezado(a)

Recebemos a denúncia apresentada acerca das questões relacionadas aos critérios de

concessão diárias — Decreto n° 805/2025 diárias.

Informamos que, em atenção ao princípio da transparência e da responsabilidade na gestão do
recurso público, o teor da manifestação será encaminhado às Comissões competentes desta
Casa Legislativa, bem como dado conhecimento a todos os Vereadores, para análise detalhada,
apuração dos fatos.

Para subsidiar os trabalhos de verificação, será também solicitada a devida documentação ao
Poder Executivo, de modo a permitir a conferência das informações apresentadas na denúncia,
garantindo, assim, uma apuração completa e imparcial.

Assim, reafirmo o compromisso desta Casa com a ética, a legalidade e a boa gestão do dinheiro
público, assegurando que as providências necessárias serão tomadas diante do conteúdo
apresentado.

Atenciosamente,

Juina/MT, 19 de setembro de 2025

AELCIO 1V1/J IRA DE OLIVEIRA
Pres lente da Câmara